

pracą. W końcu 1984 r. wdrożono lub opracowano propozycje w tej mierze, obejmujące około 70 proc. wszystkich zatrudnionych.

Kolejną, wiążącą się z tym sprawą, jest mechanizacja uciążliwych robót oraz automatyzacja — w miarę możliwości — procesów produkcyjnych. Przedsięwzięcia te powinny się przyczynić do ułatwienia rozwoju produkcji bez wzrostu zatrudnienia, na który liczyć nie można.

Oprócz podjętych już — o czym mówiłem — prac nad unowocześnieniem zakładów i przeciwdziałaniem nadmiernemu zużyciu majątku trwałego, dążyć będziemy do poprawy zaopatrzenia w surowce i materiały. Chodzi o trwałe i efektywne powiązanie kooperacyjne wewnątrz naszego resortu (dalsze zacieśnienie współpracy leśnictwa z zakładami produkcyjnymi) oraz z kontrahentami innych resortów. Nie możemy liczyć na zwiększenie importu — trzeba znaleźć możliwość zastąpienia kupowanych za granicą środków i materiałów — krajowymi.

Wspólnym mianownikiem wszelkich działań jest zachowanie przyrodniczych zasobów lasu przy zapewnieniu rozwoju produkcji rynkowej i eksportowej, a tym samym — większy wkład zakładów w stabilizację sytuacji gospodarczej kraju.

CPR na 1985 r. przewiduje wzrost produkcji wszystkich wyrobów; np. przemysł papierniczy wyprodukować ma o prawie 4 proc., a meblarstwo o 12 proc. więcej wyrobów aniżeli w 1984 r.

Obiektywna ocena możliwości na 1985 r. wskazuje na wiele trudności, które będzie można przezwyciężyć tylko przez maksymalną mobilizację kadry i aktywu pracowniczego (...). Wszędzie są samorzady, w większości aktywne, dobrze rozwija się ruch związkowy. Staramy się też utrzymywać stałe kontakty aktywu administracyjnego i partyjnego ministerstwa z przedsiębiorstwami”.

POLSCY LEŚNICY Z WIZYTĄ W NORWEGII

„Przed czterema laty Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Leśnictwa i Drzewnictwa podpisało umowę o współpracy ze Stowarzyszeniem Leśników Norwegii. W ramach tej współpracy we wrześniu br. do Norwegii udała się grupa polskich leśników — członków SITLiD.

Gospodarze zaprezentowali naszym specjalistom wiele problemów związanych z gospodarką leśną, m.in. pokazali sposób przygotowania sadzonek, odnowienia naturalne i sztuczne drzewostanu, pielęgnacje drzewostanów, a także związane z tym programy badawcze. W sumie nasi leśnicy zwiedzili 11 placówek.

Był to przegląd stanu leśnictwa w Norwegii, który dostarczył inspiracji naszym leśnikom. Dotyczy to zwłaszcza organizacji pracy w lesie i przemyśle drzewnym oraz użytecznego podejścia do korzystania z zasobów leśnych. Obydwa Stowarzyszenia doszły do wniosku, że należy kontynuować współpracę. W przyszłości m.in. dojdzie do wymiany czasopism, wymiany problemów badawczych oraz wizyt członków stowarzyszeń. Rozmowy na temat dalszej współpracy zostaną podjęte prawdopodobnie na początku przyszłego roku”.

(„Przegląd Techniczny”, nr z 9 XII 1984 r.)